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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

                           Καλλιθέα 19- 12-2016  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α3 ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

Αριθμός απόφασης:   4416  

Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 
Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 
Τηλέφωνο       : 210 9564037 
ΦΑΞ                  : 210 9531321   
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170). 

β.  Της αριθ. Δ6Α1118225 ΕΞ 2013/24.07.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων  

Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ Β΄ 1893) «Καθορισμός της διάρθρωσης και των 

αρμοδιοτήτων της Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων, καθώς και απαραίτητων λεπτομερειών λειτουργίας αυτής». 

γ. Της αριθ. Δ6Α1198069 ΕΞ 2013/30.12.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων  

Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ Β΄ 3367) «Μετονομασία και ανακαθορισμός των 

αρμοδιοτήτων και της εσωτερικής διάρθρωσης της Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών». 

δ. Της ΠΟΛ 1002/31.12.2013 Aπόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β΄ 

55/16-1-2014). 

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών.   

3. Την αριθμ. ΔΕΔ 1126366ΕΞ2016/30.08.2016(ΦΕΚ2759/τ.β΄/01.09.2016)  Απόφαση του 

Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών.  

4. Την  με αριθμό πρωτοκόλλου ……/20.7.2016 ενδικοφανή προσφυγή του …….., ΑΦΜ …… 

κατοίκου ………. κατά της υπ΄ αριθμ. ……./16 Πράξης Επιβολής Προστίμου ΕΛΠ - Aρθρο 54 

ν.4174/2013 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ……., φορολογικού έτους 2015, και τα προσκομιζόμενα 

με αυτήν σχετικά έγγραφα.  
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5. Την  υπ΄αριθμ. . …./16 Πράξης Επιβολής Προστίμου ΕΛΠ - Aρθρο 54 ν.4174/2013 του 

Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ……, φορολογικού έτους 2015, της οποίας ζητείται η ακύρωση, καθώς 

και την από 12.1.2016  οικεία έκθεση ελέγχου. 

6. Τις απόψεις της Δ.Ο.Υ ανωτέρω φορολογικής αρχής. 

7. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α3 όπως αποτυπώνεται στο 

σχέδιο της απόφασης. 

 

Επί της με αριθμό πρωτοκόλλου ……../20.7.2016 ενδικοφανούς προσφυγής του …………., η 

οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα και μετά την μελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο 

σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, 

επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

Με την υπ’ αριθμ. ……../2016 προσβαλλόμενη Πράξη Επιβολής Προστίμου του Προϊσταμένου της 

Δ.Ο.Υ. …… επιβλήθηκε σε βάρος του προσφεύγοντος πρόστιμο ποσού 14.350,00€ για το 

φορολογικό έτος 01/01/2015-31/12/2015 σύμφωνα με τις διατάξεις της περ. 8 της παρ. 1 και της 

περ.δ΄ της παρ. 2 του άρθρου 54 του ν.4174/2013 (ΚΦΔ), λόγω  παράβασης  των  διατάξεων των  

άρθρων 12§§1 και 13 του ν.4308/2014.  

Οι παράβασεις αφορούν: α)  σε μη έκδοση, σε πενήντα επτά(57) περιπτώσεις, ΑΛΠ, συνολικής 

αξίας δέκα χιλιάδων διακοσίων τριάντα τεσσάρων ευρώ (10.334,00€) και β) σε μη υποβολή 

δήλωσης πληροφοριακού χαρακτήρα(μη δήλωση επέκτασης ΚΑΔ) από την οποία δεν προκύπτει η 

υποχρέωση καταβολής φόρου, κατά παράβαση των διατάξεων του άρθρου 10 παρ. 4 του ν. 

4174/2013. 

Η ως άνω Πράξη Επιβολής Προστίμου εκδόθηκε από τον Προϊστάμενο της Δ.Ο.Υ …….  κατόπιν 

της από 12.01.2016 Έκθεσης  Ελέγχου Εφαρμογής Διατάξεων των ν.4308/2014 και ν. 

4174/2013(ΚΦΔ), της υπαλλήλου της  ως άνω Δ.Ο.Υ, ……... Ο έλεγχος διενεργήθηκε βάσει της 

υπ΄ αριθμ. ……/14.12.2016 εντολής του Προϊσταμένου της ιδίας Δ.Ο.Υ η οποία εκδόθηκε συνέπεια 

των από 28.09.2015 εκθέσεων ελέγχου ν. 4308/2014 (ΕΛΠ) και ν. 2859/2000 των ελεγκτών του 

ΣΔΟΕ ΠΔ … α) …… β) …… και γ) …….., με ελεγχόμενο τον προσφεύγοντα. 

Ο προσφεύγων, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά την μερική ή ολική ακύρωση της 

παραπάνω Πράξης Επιβολής Προστίμου του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ……., ισχυριζόμενος ότι: 

 Οι φερόμενες ως διαπιστώσεις ελέγχου στηρίζονται αποκλειστικώς σε 

χειρόγραφες σημειώσεις – αρχείο, οι οποίες ουδόλως σχετίζονται με τυχόν 

αποκρυβέντα φορολογικά δεδομένα της ατομικής του επιχειρήσεως και  

συνιστούν απλώς μια απλή καταγραφή τρεχόντων θεμάτων αυτής, με 

αποτέλεσμα ουδόλως να θεμελιώνεται η έννοια των «ανεπισήμων» βιβλίων ή 

στοιχείων, που χρήζουν φορολογικής αξιολογήσεως. 
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 Το κατασχεθέν σημειωματάριο- αρχείο, που αποτέλεσε το μοναδικό «έρεισμα» 

αποδόσεως εις βάρος του, των επίμαχων παραβάσεων, σε καμία περίπτωση 

δεν δύναται να χαρακτηρισθεί ως αποδεικτικό στοιχείο για τη νόμιμη θεμελίωσή 

τους. 

 Καμία από τις χειρόγραφες σημειώσεις – αρχείο, που έχουν αποτυπωθεί στον 

εν λόγω σημειωματάριο δεν αντανακλά την παραμικρή απόκρυψη 

φορολογητέου εσόδου σημειωτέον ότι στα εν λόγω χειρόγραφα υπάρχει και η 

σφραγίδα της επιχειρήσεώς του.  

 Το «Σπίτι Νο 1» αφορά την οικία την οποία ο ίδιος μίσθωνε εντός του 

συγκροτήματος «…..» από τη ….. με ΑΦΜ …… δυνάμει του από 01.06.2015 

ιδιωτικού Συμφωνητικού και στην οποία φιλοξενούσε τη φίλη του κ …….. μετά 

του ανηλίκου τέκνου της κατά το διάστημα των μηνών Ιουλίου και Αυγούστου, 

προκειμένου λόγω διαστάσεως με τον σύζυγό της, να διαθέτει ένα κατάλυμα, 

ώστε να περάσει εκεί με το ως άνω τέκνο της για ένα χρονικό διάστημα. 

Ωστόσο, σύμφωνα με τη μεταξύ τους συμφωνία, ναι μεν της παρείχε δωρεάν 

φιλοξενία, πλην όμως η σίτιση αυτής και του τέκνου της θα πραγματοποιούνταν 

στο εστιατόριο του με κανονική χρέωση καθώς και τα έξοδα της ΔΕΗ και της 

ΕΥΔΑΠ. Με την έλευση της στο συγκρότημα του κατέβαλε ως προκαταβολή το 

ποσό των 1.500,00€. Από την άθροιση των οικείων εκδοθεισών ΑΛΠ στην 

οποία προέβην κατά την αποχώρησή της προέκυψε, με μικρή στρογγυλοποίηση 

, συνολική χρέωση ύψους 4.000,00€ ήτοι υπόλοιπο προς καταβολή ποσό 

ύψους 2.500,00€ του οποίου η εξόφληση πραγματοποιήθηκε εντός των 

επομένων ημερών από τον ν διαστάσει σύζυγό της. 

 Η αναφορά στο «Σπίτι Νο 2» περιλαμβάνει όλες τις περιπτώσεις ενοίκων 

κατοικιών του συγκροτήματος, με τους οποίους υπήρχαν οικονομικές 

εκκρεμότητες από επισκέψεις στο εστιατόριό του.  

 Την ίδια πρακτική ακολούθησε και με τα πρόσωπα (συγγενής και φίλους), τα 

οποία φιλοξενούσε πλην όμως δεν παρείχε και δωρεάν σίτιση και σε καμία 

περίπτωση δεν μίσθωνε σε αυτούς τον χώρο ,στον οποίο ο ίδιος διέμενε, ήτοι 

στο υπόγειο του μισθωμένου καταστήματός του το οποίο τιτλοφορείται στις 

επίμαχες σημειώσεις αρχείο ως «Υπόγειο». 

 Σχετικά με τις εγγραφές, που εμφανίζονται στη δεύτερη σελίδα των σημειώσεων 

του, η επικεφαλίδα «Transfers» υποδηλώνει τις περιπτώσεις εκείνες που 

πραγματοποιήθηκε παράδοση των πωλούμενων ειδών του εστιατορίου του σε 

χώρους εκτός αυτού. Για  την εκτέλεση των ανωτέρω παραδόσεων διέθετε το 

υπ΄ αριθμ. …… δίκυκλο και τις σχετικές μεταφορές εκτελούσε ο ………. ο 
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οποίος αποτελούσε υπάλληλο της επιχειρήσεώς του. Λόγω αντικειμενικής 

αδυναμίας να του καταβάλει εφ΄ άπαξ της μηνιαίες αποδοχές του, συμφωνήθηκε 

μεταξύ τους να λαμβάνει ποσό ύψους 5,00€ για κάθε παράδοση την οποία 

εκτελεί, αφαιρώντας το ποσό αυτό από την είσπραξη του οικείου λογαριασμού 

και στο τέλος κάθε μήνα να πραγματοποιείται εκκαθάριση και συμψηφισμός με 

την έναντι αυτού οφειλή του βάσει του μισθού του.  Στο πλαίσιο αυτό κατέγραψε 

αναλυτικώς, σε ξεχωριστό αρχείο, εκάστη μεταφορά που εκτελούσε, ώστε να 

προκύπτουν τα αντίστοιχα ποσά που εισέπραττε κάθε μέρα. Στις δε επίμαχες 

σημειώσεις – έγγραφα μετέφερε απλώς τα αθροίσματα των αποδείξεων, όπως 

αυτά προέκυπταν από την ανάλυση κάθε ημέρας ώστε να έχει μια εικόνα της 

καταστάσεως αν πάσα στιγμή. 

 Η χρησιμοποίηση της λέξεως «Fuel» αναφέρεται στα ποσά, τα οποία είχε 

δαπανήσει ο ανωτέρω υπάλληλος για τον ανεφοδιασμό καυσίμων στο εν λόγω 

μηχανάκι και αποτελούσαν και αυτά μεταφερόμενα από το αναλυτικό αρχείο του, 

στοιχεία της μηνιαίας οικονομικής εκκαθαρίσεως της μεταξύ τους συναλλαγής. 

 

Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 8 του Ν. 4308/2014 (Ε.Λ.Π.): 

 «1. Τιμολόγιο είναι το στοιχείο που εκδίδεται από την υποκείμενη σε αυτόν το νόμο οντότητα για 

κάθε πώληση αγαθών και παροχή υπηρεσιών, εντός της χώρας ή άλλης χώρας μέλους της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης ή προς άλλη χώρα, καθώς και σε κάθε περίπτωση συναλλαγής που 

υπόκειται σε Φόρο Προστιθέμενης Αξίας (Φ.Π.Α.), βάσει της ισχύουσας νομοθεσίας.  

Επειδή, με τις διατάξεις της παραγρ. 7 του άρθρου 8 του ν. 4308/2014 ορίζεται ότι: 

«7. Τα εκδιδόμενα ή λαμβανομενα τιμολόγια αποτελούν μέρος των λογιστιικών αρχείων τα 

οντότητας» 

Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 1 και 8 του άρθρου 12 του Ν. 4308/2014 (Ε.Λ.Π.): 

 «1. Για κάθε πώληση αγαθών ή υπηρεσιών σε ιδιώτες καταναλωτές, μπορεί να εκδίδεται στοιχείο 

λιανικής πώλησης (απόδειξη λιανικής πώλησης ή απόδειξη παροχής υπηρεσιών), αντί έκδοσης 

τιμολογίου του άρθρου 8. Αντίτυπο αυτού του εγγράφου παραδίδεται, αποστέλλεται ή τίθεται στη 

διάθεση του πελάτη. 

  

8. Η έκδοση στοιχείων λιανικής πώλησης (αποδείξεων λιανικής ή τιμολογίων) γίνεται με τη χρήση  

φορολογικών ηλεκτρονικών μηχανισμών που προβλέπει ο ν. 1809/1988 κατά τη θέση σε ισχύ του  

παρόντος νόμου.» 

Επειδή, σύμφωνα με την περ.α΄ της παρ.1 του άρθ.13 του ιδίου ως άνω νόμου:  

«Το στοιχείο λιανικής πώλησης (απόδειξη ή τιμολόγιο) εκδίδεται: 
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 α) Σε περίπτωση πώλησης αγαθών, κατά το χρόνο παράδοσης ή την έναρξη της αποστολής. 

Όταν η παράδοση των πωλούμενων αγαθών γίνεται από τρίτο το στοιχείο λιανικής πώλησης 

εκδίδεται μέχρι το τέλος του επόμενου μήνα από την παράδοση και πάντως εντός του φορολογικού 

έτους που έγινε η παράδοση» 

 

Επειδή, σύμφωνα με την ΠΟΛ 1003/31-12-2014: 

«12.8.1  Με την παράγραφο 8 εισάγεται γενική υποχρέωση για χρήση Φορολογικών Ηλεκτρονικών 

Μηχανισμών (ΦΗΜ) που προέβλεπε ο Ν.1809/1988 κατά τη θέση σε ισχύ του παρόντος νόμου, 

για την έκδοση παραστατικών πωλήσεων λιανικής (αποδείξεις λιανικής ή τιμολόγια). Συγκεκριμένα, 

οι αποδείξεις λιανικής (πώλησης ή παροχής υπηρεσιών) εκδίδονται με τη χρήση φορολογικής 

ταμειακής μηχανής ή, εφόσον εκδίδονται μηχανογραφικά, με σήμανση από φορολογικό μηχανισμό. 

13.1.2  Για την περίπτωση πώλησης αγαθών (περίπτωση α), το παραστατικό εκδίδεται κατά την 

παράδοση ή την έναρξη αποστολής. 

13.1.3  Διευκρινίζεται ότι στις λιανικές πωλήσεις αγαθών η έκδοση παραστατικού διακίνησης από 

τον πωλητή δεν μεταθέτει το χρόνο έκδοσης του παραστατικού λιανικής πώλησης. Το στοιχείο 

αυτό πρέπει να εκδίδεται και πάλι κατά την παράδοση ή την έναρξη της αποστολής των αγαθών.» 

 

Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 1 περ. β΄ του ν 2859/2000 ορίζεται ότι: 

«1. Ο υποκείμενος στο φόρο υποχρεούται να υποβάλλει τις παρακάτω 

δηλώσεις: 

  α)……… 

  β) δήλωση μεταβολών - μετάταξης, με την οποία δηλώνει οποιαδήποτε μεταβολή, άπως αλλαγή 

της επωνυμίας, του τόπου επαγγελματικής του εγκατάστασης, του αντικειμένου εργασιών, την 

πραγματοποίηση ενδοκοινοτικών αποκτήσεων αγαθών και παραδόσεων αγαθών που 

απαλλάσσονται, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 28, την ίδρυση ή κατάργηση 

υποκαταστημάτων, την αλλαγή των τηρούμενων βιβλίων Κώδικα Βιβλίων και Στοιχείων και του 

καθεστώτος φόρου προστιθέμενης αξίας που ανήκει. 

"Η δήλωση αυτή υποβάλλεται εντός τριάντα (30) ημερών από το χρόνο που  

έγιναν οι μεταβολές αυτές."» 

 

Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 1 περ. β΄ του ν 2859/2000: 

«1. Κάθε πρόσωπο που πρόκειται να ασκήσει δραστηριότητες επιχειρηματικού περιεχομένου ή να 

καταστεί υπόχρεο σε καταβολή ή παρακράτηση φόρου, σύμφωνα με τη φορολογική νομοθεσία ή 

σε υποβολή οποιασδήποτε δήλωσης που εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής του Κώδικα υποβάλλει 

δήλωση εγγραφής στο φορολογικό μητρώο κατά τον τρόπο και το χρόνο που ορίζεται με απόφαση 
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του Γενικού Γραμματέα. Με όμοια απόφαση είναι δυνατόν να ορίζονται άλλες κατηγορίες 

προσώπων, για τις οποίες απαιτείται εγγραφή στο φορολογικό μητρώο. 

2…..3……… 

4. Ο φορολογούμενος, φυσικό ή νομικό πρόσωπο ή νομική οντότητα, υποχρεούται να ενημερώνει 

εγγράφως τη Φορολογική Διοίκηση εντός τριάντα (30) ημερών για μεταβολές στην επωνυμία, το 

διακριτικό τίτλο, τη διεύθυνση κατοικίας ή τη διεύθυνση των επαγγελματικών εγκαταστάσεων, την 

έδρα, το αντικείμενο της δραστηριότητας, τη διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, καθώς και τις 

λοιπές πληροφορίες που παρασχέθηκαν κατά το χρόνο της εγγραφής. Η υποχρέωση ενημέρωσης 

για μεταβολές στα ατομικά στοιχεία φορολογούμενου φυσικού προσώπου, που δεν αφορούν την 

επιχειρηματική δραστηριότητά του δεν υπόκειται σε προθεσμία. Ο φορολογούμενος δεν μπορεί να 

επικαλείται έναντι της Φορολογικής Διοίκησης τις μεταβολές των προηγούμενων εδαφίων, μέχρι το 

χρόνο ενημέρωσής της. Με απόφαση του Γενικού Γραμματέα καθορίζονται ο τρόπος ενημέρωσης 

και οι λεπτομέρειες εφαρμογής της παρούσας παραγράφου.» 

 

Επειδή με τις διατάξεις παρ. 11του άρθρου 8 ν. 4110/13(Υποχρεώσεις και δικαιώματα 

φορολογουμένων -υπηρεσιών): 

«Αν κατά την διάρκεια φορολογικού ελέγχου διαπιστωθεί η ύπαρξη βιβλίων , στοιχείων ή 

εγγράφων, επισήμων ή ανεπισήμων, από τα οποία είναι ενδεχόμενο να προκύπτει απόκρυψη 

φορολογητέας ύλης, κατάσχονται από τον υπάλληλο που ενεργεί το φορολογικό έλεγχο και 

παραδίδονται στον αρμόδιο προϊστάμενο της Δ.Ο.Υ ο οποίος εφόσον με βάση αυτά ενεργεί 

φορολογική εγγραφή, τα διαφυλάσσει μέχρι την τελεσιδικία αυτής. Για τις κατασχέσεις της 

παραγράφου αυτής εφαρμόζονται ανάλογα οι διατάξεις των πέντε τελευταίων εδαφίων της 

επόμενης παραγράφου.» 

 

Επειδή οι εν λόγω παραβάσεις στηρίχθηκαν στον έλεγχο που πραγματοποιήθηκε στις 29.08.2015 

από τους υπαλλήλους του ΣΔΟΕ ΠΔ …… α) ……, β) …… και γ) ……., στην έδρα της ελεγχόμενης 

επιχείρησης βάσει της υπ΄ αριθμ ……/2015 εντολή ελέγχου η οποία εκδόθηκε συνέπεια 

καταγγελιών (ΠΔ …… και ΠΔ …..) για ενοικίαση κατοικιών εντός οικισμού «……» με υψηλό ενοίκιο 

και χωρίς έκδοση φορολογικών στοιχείων. 

 

Επειδή κατά τη διάρκεια ελέγχου για την έκδοση ΑΛΣ υπέπεσε στην αντίληψη του ελέγχου του 

ΣΔΟΕ ένα τετράδιο της επιχείρησης με διάφορες σημειώσεις, το οποίο κατασχέθηκε με την υπ΄ 

αριθμ. ……/29.08.2015 έκθεση κατάσχεσης. 

Επειδή από την επεξεργασία του ως άνω τετραδίου προέκυψε:  
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Α) η ενοικίαση από τον προσφεύγοντα τριών διαμερισμάτων (Σπίτι Νο 1, Σπίτι Νο 2 και Υπόγειο) 

σε διάφορους πελάτες καθώς και το αντίτιμο που ελάμβανε για την ανωτέρω υπηρεσία 

(ενοικίασης). Συγκεκριμένα:  

 Σπίτι Νο 1: από 2/7 έως 2/9  : 4.000,00€ 

                        2 ημέρες             :   160,00€ 

                 από 26/08 έως 30/08  :   320,00€ 

 Σπίτι Νο 2: PABLO 2 νύκτες  :     80,00€ 

                        ΝΙΚΟΣ 2 νύκτες   :    500,00€ 

                     ΠΕΝΝΥ 10 νύκτες   : 1000,00€ 

            ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ  3 νύκτες    :   240,00€ 

                      ΠΑΝΟΣ 6 νύκτες    :   480,00€ 

                  ΣΤΑΥΡΟΣ 1 νύκτα     :    100,00€ 

           ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ  4 νύκτες     :   240,00€ 

                   ΓΙΑΝΝΗΣ 7 νύκτες    :   480,00€ 

                     ΦΙΛΗ ΓΙΑΤΡΟΥ       :  400,00€ 

 ΥΠΟΓΕΙΟ: από 10/8 έως 17/8  : 250,00€ 

                        από 17/8 έως 25/8  : 350,00€ 

                   ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 8 νύκτες : 800,00€ 

B)  Η μεταφορά (transfers 2015) προσώπων από τον οικισμό …… σε διάφορα μέρη της πόλης 

έναντι αντιτίμου ως κάτωθι:20,00€,10,00€,40,00€,15,00€, 

20,00€,20,00€,20,00€,20,00€,30,00€,15,00€,10,00€50,00€,20,00€,20,00€,20,00€,20,00€,20,00€, 

20,00€,25,00€,80,00€,20,00€,60,00€,15,00€,20,00€,20,00€,25,00€,20,00€,25,00€,25,00€,25,00€,

20,00€,20,00€. 

 

Επειδή  το κατασχεθέν τετράδιο δεν μπορεί να αποτελέσει αρχείο παρακολούθησης πιστωτικών 

στοιχείων λιανικής πώλησης καθώς δεν περιέχει τα απαιτούμενα δεδομένα όπως αριθμό 

εκδιδόμενου πιστωτικού στοιχείου, ονοματεπώνυμο και διεύθυνση πελάτη. Ως εκ τούτου οι σχετικοί 

ισχυρισμοί του προσφεύγοντος απορρίπτονται ως αβάσιμοι.  

 

Επειδή ο έλεγχος δεν ασχολήθηκε με τις σημειώσεις λειτουργίας του εστιατορίου παρά με 

συγκεκριμένες εγγραφές που αφορούσαν α) την ενοικίαση των σπιτιών μέσα στον οικισμό (σελίδες 

1 και 10), επιβεβαιώνοντας το περιεχόμενο των καταγγελιών και β) την μεταφορά προσώπων 

(transfers) (σελίδα 5). 

Επειδή από την επεξεργασία των σελίδων 1,5,10 του κατασχεμένου τετραδίου που 

συνυποβλήθηκαν με την παρούσα ενδικοφανή προσφυγή προκύπτει σαφώς ότι οι σημειώσεις που 
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περιέχονται σε αυτές  δεν αφορούν μεταφορά γευμάτων (delivery) αλλά ενοικίαση κατοικιών και 

μεταφορά προσώπων.  

Επειδή από τον αντιπαραβολικό έλεγχο του συνεργείου του ΣΔΟΕ στο στέλεχος της εν χρήσει 

ΗΦΤΜ δεν διαπιστώθηκε η έκδοση ΑΛΣ για κατανάλωση γευμάτων, σε αντίστοιχες ημερομηνίες, 

με τα ποσά των σημειώσεων του κατασχεθέντος τετραδίου(σελίδες 1 και 10), αλλά ούτε και 

προσκομίστηκαν ισόποσα εκδοθέντα στοιχεία με την παρούσα προσφυγή. Ως εκ τούτου οι σχετικοί 

ισχυρισμοί του προσφεύγοντος απορρίπτονται ως αβάσιμοι.  

 

Επειδή τα ποσά που σχετίζονται με την κ. ………, η οποία  όπως ισχυρίζεται ο προσφεύγων ήταν 

φιλοξενούμενή του, και κατέβαλε μόνο τα έξοδα διατροφής της, δεν ελήφθησαν υπόψη από τον 

έλεγχο διότι στο κατασχεθέν τετράδιο (σελίδα 1) ήταν ως σημείωση διαγραμμένη.   

 

Επειδή δεν προσκομίστηκαν εκδοθείσες αποδείξεις ίσης αξίας με τις επίμαχες σημειώσεις(σελίδα 

5) σε ημερομηνίες και ώρες εργασίας του κ. …. έτσι ώστε ο προσφεύγων να εδραίωση τον 

ισχυρισμό του ότι πρόκειται για μεταφορά γευμάτων (delivery) και όχι για μεταφορά προσώπων.  

 

Επειδή σύμφωνα με το σύστημα taxis της υπηρεσίας μας ο προσφεύγων έχει δηλώσει τις κάτωθι 

δραστηριότητες: 

 
 
Επειδή ο προσφεύγων δεν  υπέβαλε δήλωση επέκτασης δύο δραστηριοτήτων ως όφειλε και 

συγκεκριμένα: 

α) «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΣ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ, ΜΕ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗΣ ΠΕΛΑΤΩΝ» από 02.07.2015 και  

β) « ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΗ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΧΕΡΣΑΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΕΠΙΒΑΤΩΝ» από 02.07.2015. 

  

Επειδή οι διαπιστώσεις του ελέγχου, όπως αυτές καταγράφονται στην από 12.1.2016 έκθεση 

ελέγχου της ελέγκτριας της Δ.Ο.Υ Σύρου ………. επί της οποίας εδράζεται η προσβαλλόμενη 
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πράξη, κρίνονται βάσιμες, αποδεκτές και πλήρως αιτιολογημένες, η υπό κρίση ενδικοφανής 

προσφυγή πρέπει να απορριφθεί. 

 

 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 
Την απόρριψη της με αριθμ. πρωτ. ……../20.7.2016 ενδικοφανούς προσφυγής του ……., ΑΦΜ 

……... 

 

Οριστική φορολογική υποχρέωση του υποχρέου -καταλογιζόμενο ποσό με βάση την 
παρούσα απόφαση : 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟ ΕΤΟΣ 2015 

 Πρόστιμο άρθρου 54 παρ. 2 περ. γ΄ του Ν 4174/2013  ποσό:    14.250,00 ευρώ 

 Πρόστιμο άρθρου 54 παρ. 2 περ. α΄ του Ν 4174/2013  ποσό:        100,00 ευρώ 
 

   ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΥ  

   ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
Ακριβές αντίγραφο η υπάλληλος του  
Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης 
 

                 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΑΚΟΣ 

 

 
Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων εντός 
τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της με υποχρέωση, επί ποινή απαραδέκτου άσκησης της προσφυγής, επίδοσης 
επικυρωμένου αντιγράφου αυτής  στην Υπηρεσία μας εντός είκοσι (20) ημερών από τη λήξη της προθεσμίας για την άσκησή της (άρθ. 
126 ν. 2717/99). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


